MUNICÍPIO DE CONGONHAS     001/007
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

PREGÃO Nº 011/2016

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às 10:30 horas, reuniu-se o

Pregoeiro e equipe de apoio da Câmara Municipal de

Congonhas, nomeada pela Portaria 016/2016, em ato público, para abertura dos envelopes

da documentação e proposta comercial, referente ao

Pregão nº 011/2016 – Contratação de serviço de buffet, para fornecimento de alimentação e

seus complementos, visando apoio e infraestrutura, e

ornamentação no tocante das Solenidades de entrega de títulos de Cidadania Honorária,

Honra ao Mérito e da Moção de Aplauso para Câmara

Municipal de Congonhas.

O edital foi publicado na Câmara, no site oficial do Legislativo, no Diário Eletrônico do

Município de Congonhas e no Jornal Hoje em Dia.

Iniciando os trabalhos o Pregoeiro verificou a presença do(s) licitante(s) constante(s) do

anexo a presente ata, devidamente representado(s),

sendo DECLARADO(S) credenciado(s).

Aberto o(s) envelope(s) contendo a proposta comercial do(s) licitante(s), apurou-se o

constante do anexo à presente ata.

A proposta do licitante ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI foi desclassificada com

relação ao lote 1, pois a mesma estava em desconformidade

com termo de referência, notadamente, ausente o termo cortinado e capa das cadeiras no

lote 1.

A proposta do licitante MENEZES E PAIVA EVENTOS LTDA foi desclassificada, pois a

mesma estava em desconformidade com termo de

referência, notadamente, ausente o termo cortinado, capa das cadeiras e algumas

especificações de produtos.

A proposta do licitante RENATO RODRIGUES foi desclassificada, pois a mesma estava em

desconformidade com termo de referência,

notadamente, ausente o termo cortinado, capa das cadeiras e algumas especificações de

produtos.

A proposta do licitante SANDRO CESAR TOLEDO foi desclassificada, pois a mesma não

especificou a marca dos produtos que compunham a

tábuas de frios e o jantar.

Ato contínuo, passou-se a fase de habilitação do licitante ROMULO ALBERTO BUFFET

EIRELI (lote 2) e ARTEFLORES COMERCIO E

ORNAMENTAÇÃO.

Analisando os documentos do(s) licitante(s), verificou-se que o(s) licitante(s)

apresentou(aram) toda a documentação exigida nos termos do Edital,
© emitido por Leandro Matos versão  1.49

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     002/007
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

motivo pelo qual fica(m) DECLARADO(S) habilitado(s).

Diante do exposto, fica(m) DECLARADO(S) vencedor(es) o(s) licitante(s) nos termos dos

anexos, bem como fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) nos

moldes da proposta consolidada com os lances e negociação.

O licitante SANDRO CESAR TOLEDO manifestou interesse em recorrer pelos seguintes

motivos: Pela desclassificação  do lote 1 pela ausência de

marca dos produtos que compunham a tábua de frios e marca do arroz.

O licitante ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI manifestou interesse em recorrer pelos

seguintes motivos: Consta no item de materiais e

equipamentos mesas, cadeiras, capas, toalhas, guardanapos e etc, entendendo que a capa

de cadeira estaria incluído no demonstrativo detalhado

e o cortinado estaria englobado pelo \\\\\\\"etc\\\\\\\".

Ficam os licitantes intimados para apresentar as razões no prazo legal.

O envelope de habilitação do RENATO RODRIGUES  foi aberto equivocadamente, sem ter

sido tirado qualquer documento do seu interior, momento

em que foi novamente lacrado, logo, todos certificam que não foi violado o sigilo dos

documento.

O processo será enviado para análise jurídica e manifestação do Controle Interno para

posteriormente ser encaminhado para o Presidente para

caso assim entenda proceder a HOMOLOGAÇÃO.

Nada mais a tratar o Pregoeiro encerrou os trabalhos, lavrando a presente ata e anexos.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Leandro Matos versão  1.49

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     003/007
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00047-2016 LICIT.:  PREG 00011-2016 DATA DE ABERTURA:  07/12/2016

LOTE: 002 QTD.: 1,00 UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

339 - ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI ME 480,0000 480,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI ME MENOR

VALOR

0.00% 480,00 480,00

2° RENATO RODRIGUES 90779134672 Classificada 25.00% 600,00 600,00

3° MENEZES & PAIVA LTDA ME Classificada 33.12% 639,00 639,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 3° MENEZES & PAIVA LTDA ME 07/12/2016 11:41:29 0,0000 0,00 0.00% Sim

2 2° RENATO RODRIGUES 90779134672 07/12/2016 11:41:50 0,0000 0,00 0.00% Sim

3 1° ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI ME 07/12/2016 11:42:17 0,0000 0,00 0.00% Sim

LOTE: 003 QTD.: 1,00 UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

8 - ARTE FLORES COMERCIO &  ORNAMENTACOES LTDA - ME 3.500,0000 3.500,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° ARTE FLORES COMERCIO &  ORNAMENTACOES LTDA - ME MENOR

VALOR

0.00% 3.500,00 3.500,00

2° SANDRO CESAR TOLEDO EIRELI EPP Classificada 49.14% 5.220,00 5.220,00

3° MENEZES & PAIVA LTDA ME Classificada 122.85% 7.800,00 7.800,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 3° MENEZES & PAIVA LTDA ME 07/12/2016 11:43:01 0,0000 0,00 0.00% Sim

2 2° SANDRO CESAR TOLEDO EIRELI EPP 07/12/2016 11:43:07 0,0000 0,00 0.00% Sim

3 1° ARTE FLORES COMERCIO &  ORNAMENTACOES LTDA - ME 07/12/2016 11:45:48 0,0000 0,00 0.00% Sim

© emitido por Leandro Matos versão  1.49

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     004/007
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00047-2016 LICIT.:  PREG 00011-2016 DATA DE ABERTURA:  07/12/2016

VENCEDOR:  ARTE FLORES COMERCIO &  ORNAMENTACOES LTDA - ME CÓDIGO:  8

LOTE:  003  -  0 Lance(s) -  Economia 0.00%

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

003 - (001397) SERVICO DE ORNAMENTACAO 1.0000 SV 3.500,0000 3.500,00

TOTAL DO LOTE 003 3.500,00

TOTAL DO PARTICIPANTE ARTE FLORES COMERCIO &  ORNAMENTACOES LTDA - ME 3.500,00

VENCEDOR:  ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI ME CÓDIGO:  339

LOTE:  002  -  0 Lance(s)  -  Economia 0.00%

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

001 - (001866) BOMBONS FINOS fabricação própria 300.0000 UN 1,6000 480,00

TOTAL DO LOTE 002 480,00

TOTAL DO PARTICIPANTE ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI ME 480,00

TOTAL DO PROCESSO: 3.980,00

© emitido por Leandro Matos versão  1.49

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     005/007
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   E M   R E C U R S O   ( A G U A R D A N D O   J U L G A M E N T O )

PROCESSO:  PRC 00047-2016 LICIT.:  PREG 00011-2016 DATA DE ABERTURA:  07/12/2016

ITEM QTDE. VALOR UNITÁRIO MOTIVO DO RECURSO

002 - (001396) SERVICO DE BUFFET 1.0000 0,0000 .

© emitido por Leandro Matos versão  1.49

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     006/007
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00047-2016 LICIT.:  PREG 00011-2016 DATA DE ABERTURA:  07/12/2016

FORNECEDOR:  MENEZES & PAIVA LTDA ME   -   CNPJ/CPF:  15.664.544/0001-25

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

002 001396 SERVICO DE BUFFET 1.0000 SV 68.895,05 68.895,05 07/12/2016 proposta em desconformidade com termo de

referência, ausente o termo cortinado e capa das

cadeiras no lote 1.

FORNECEDOR:  RENATO RODRIGUES 90779134672   -   CNPJ/CPF:  18.189.349/0001-89

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

002 001396 SERVICO DE BUFFET 1.0000 SV 56.694,00 56.694,00 07/12/2016 proposta em desconformidade com termo de

referência.

FORNECEDOR:  ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI ME   -   CNPJ/CPF:  21.156.437/0001-99

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

002 001396 SERVICO DE BUFFET 1.0000 SV 52.500,00 52.500,00 07/12/2016 proposta em desconformidade com termo de

referência.

FORNECEDOR:  SANDRO CESAR TOLEDO EIRELI EPP   -   CNPJ/CPF:  04.244.924/0001-94

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

002 001396 SERVICO DE BUFFET 1.0000 SV 48.429,00 48.429,00 07/12/2016 Proposta desclassificada, pois o lote 1 em sua

especificação não constou a marca dos produtos

que compõem as tábuas de frios.

© emitido por Leandro Matos versão  1.49

MUNICÍPIO DE CONGONHAS     007/007
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00047-2016 LICIT.:  PREG 00011-2016 DATA DE ABERTURA:  07/12/2016

LOTE FORNECEDOR VALOR

002 ROMULO ALBERTO BUFFET EIRELI ME 480,00

003 ARTE FLORES COMERCIO &  ORNAMENTACOES LTDA - ME 3.500,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Leandro Matos versão  1.49